11-02-2024 07:26:35

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Tal solicitação, se faz necessária para ajudar financeiramente os mais pobres e os empresários durante a
pandemia de coronavírus, fase que impõe restrição de circulação e fechamento do comércio não essencial.

Com isso, o DMAE não cortaria   água dos consumidores da tarifa social, e para essas pessoas, o atraso nos
pagamentos não iria gerar juros.

Para as microempresas afetadas, podendo parcelar os débitos, sem juros.

Essa medida vai ajudar muito quem mais precisa.

Ofício solicitando que não corte a água de consumidores inadimplentes.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 05-04-2021

AVENIDA RONDON PACHECO, 6400, TIBERY, 38.405-142, UBERLÂNDIA - MG

Endereço:

Presidente Atual: SÉRGIO DO BOM PREÇO

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

ASSUNTOS DIVERSOS Nº 8391/2021

ESTADO DE MINAS GERAIS
* RUA VERIDIANO TEODORO DOS SANTOS, 493, CASA, LUIZOTE DE FREITAS, 38.414-315, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO ODAIR JOSÉ

Sala das Sessões, 5 de abril de 2021

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à DMAE

ODAIR JOSÉ

AVANTE

Nome Quantidade

ODAIR JOSÉ 1

1Total